30-ին Մյասնիկյան պողոտայում, ճանապարհի երթևեկելի գոտում փոսի առկայության և 

գիշերային լուսավորության բացակայության պատճառով, իր վարած «Nissan Sentra 1.8» 

մակնիշի «37 OR 409» հաշվառման համարանիշի տրանսպորտային միջոցի 

մասնակցությամբ տեղի ունեցած ճանապարհատրանսպորտային պատահարի 

արդյունքում առաջացած վնասը, որը կազմում է 3,250,000 (երեք միլիոն երկու հարյուր 

հիսուն հազար) ՀՀ  դրամ: 

Հայաստանի Հանրապետության ներքին գործերի նախարարության 

ոստիկանության աշխատակցի կողմից 2025 թվականի հոկտեմբերի 30-ին կազմվել է 

նյութական վնասով ճանապարհատրանսպորտային պատահարի մասին թիվ 905207 

արձանագրությունը, որի համաձայն՝ նշված օրը Նաիրա Ավագյանի վարած «Nissan Sentra

[...]

պայմանավորել տվյալ պատահարի առաջացումը:  

«Վնասների գնահատման առաջնային (լրացուցիչ) փորձաքննություն իրականացնող 

փորձագետի» 2025 թվականի նոյեմբերի 13-ի թիվ N FS99019122 եզրակացության 3.2 կետի 

համաձայն՝ գույքի մինչվնասվածքային շուկայական արժեքը գնահատվել է 3,250,000 

(երեք միլիոն երկու հարյուր հիսուն հազար) ՀՀ  դրամ, իսկ 5.2 կետի համաձայն՝ 

մնացորդային մեթոդաբանությամբ գնահատման արդյունքում ստացված գույքին 

պատճառված վնասի չափը գնահատվել է 2,624,375 (երկու միլիոն վեց հարյուր քսանչորս 

հազար երեք հարյուր յոթանասունհինգ) ՀՀ դրամ: 

2025 թվականի դեկտեմբերի 17-ի թիվ Դ-140870-25 դիմումին կից, ինչպես նաև 

վարույթի լսումների ընթացքում Նաիրա Ավագյանի կողմից չեն ներկայացվել «Nissan Sentra 

1.8» մակնիշի «37 OR 409» հաշվառման համարանիշի ավտոմեքենայի մասնակցությամբ 

ճանապարհատրանսպորտային պատահարը ճանապարհի երթևեկելի մասում առկա փոսի